D®OPMA Ne 2 (BHeOIOTKET)
OTueT 0 peaju3anu KOMILIEKCOB MEPONPHUSITHI, MEPONPUSITHH M MTPOEKTOB MPOTrPaMbl CTPATETHYECKOT0 Pa3BUTHSA

HaumeHnoBanue oOpa3oBarejbHOro  yupexaeHusi: DegepajbHoe TrocylapcTBeHHoe OI:KeTHOe o00pa3oBaTe/ibHOEe Yupe:KIeHHe BbICIIEro
npogeccuoHAIBLHOI0 00pa30oBaHus

«HoBropoackuii rocyiapcTBeHHbI YHUBepcuTeT UMeHu Spocaasa Myaporo»

Oruér 3a: 2012 rox

Cpencrsa, noJy4yeHHble 0T IPHHOCSIEH 10X0/ JesiTeIbHOCTH, HANPaBJIeHHbIe 00Pa30BaTe/ILHBIM YUpekAeHHeM Ha Peaau3alio IporpaMmbl JlOKyMeHTBIbI
cTpaTternyeckoro passurus B 2012 roxy/unbie cpeacrsa (MJIH.pY6.) NOATBEPAKIAIOIHE
pacxo0BaHue CPEACTB
cyocunumii dperepajbHoOro

Ilnan ®akr Beinosinenune miana, % GroKeTa
Bcero Bcero B T.4. COOCTBEHHBIE B T.4. IPHBJICYCHHbIE B T.4. IPHBJIeYEHHbIE
cpeacTea cpeacTea cpeacrBa cyobekra P®
00pa3oBaTeILHOIO pa6oTonareeii

yupexkIeHUs 0T
TIpHHOCSIIEl 10X0/X

AesITeIbHOCTH
1 2 22 23 24 25 26 27 28
1. MonepHu3zanus 62.2 62.92 62.92 0 0 101.16
00pa3oBaTeIBLHOTO Ipolecca
(coneprxanue u
OpraHu3arys)
TIpoekTsl, oOecrieueHHbIE 62.2 62.92 62.92 0 0 101.16
cybcuamneit
1.1. Pazpabotka u BHeIpeHHE 62.2 62.92 62.92 0 0 101.16
HMHHOBAI[IOHHOTO
OpraHU3alUOHHO -

METOANYECKOro U y4eOHO -
METOIUYECKOT0 00eCIIeueHHS
nepexona Hosropoackoro
rOCYapCTBEHHOTO
YHHBEPCHTETA UMCHH
Spocnasa Mynporo (nanee -
HogI'Y) Ha ypoBHeBoe
oOyueHue B
KOMIIETEHTHOCTHOM (popmarte
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IpoexrupoBanue,
pa3paboTKa U BHEIPECHHE
OCHOBHBIX 00pa30BaTENIbHBIX
porpamM, y4eOHo -
METOIMYECKIX KOMIUIEKCOB
JTHUCHIUIUINH, IPAKTHUK,
UTOTOBOM roCyAapCTBEHHOM
aTTeCTALUH, BKIIFOYAst
OLICHOYHbIE CPEJICTBA B
MOJYIIBHO -
KOMIIETEHTHOCTHOM (popmarte
C UCTIONB30BaHUEM

metogonorun TUNING

54.2

54.8

54.8

101.11

1;2;3;4;6

Pazpabotka u peanuzanus
HOBBIX 00pa30BaTeIbHBIX
IIPOrPaMM COBMECTHO C
3apyOeKHBIMU By3aMH -
HmapTHepaMu

101.5

1;2;3;4,6,7

1.2

PasButue popm u
TEXHOJIOTHIl
00pa3oBaTeNIbHOTO Mpolecca

100

1.2.1.

PazButune TexHomoruit
JIUCTAHIIUOHHOTO O0y4eHHUS

100

1;3;6

ITpoexTsl, He 0OeCIICUeHHBIE
cyocunuen

100

MogepHu3anus HayqHO -
HCCIIE/I0BATENILCKOTO
npouecca
¥ UHHOBAIIMOHHON
JIeSITENIbHOCTH (COoziepIKaHKe
U OpraHu3ariys)

138.2

140.68

1.65

139.03

101.79

IIpoexTsl, oOecrnedyeHHbIe
cyocunuen

138.2

140.68

1.65

139.03

101.79

2.1.

OxpaHa ¥ noAAepKKa
HCTIONb30BAHUS PE3YNIBTaTOB
MHTEIJIEKTYalIbHOM
COOCTBEHHOCTH B
HMHHOBAITMOHHOMN
JIESITeITbHOCTH

33

33

33

100

HccnenoBanue cucTeMsl U
MEXaHU3MOB MPaBOBOH
OXpaHBI C LEIbI0
3¢ pexTuBHOTO
HCTIONIb30BAHUS PE3YJIBTaTOB
HMHTEIICKTYalIbHOU
nestenbHocTH HOBI'Y

100
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HccnenoBanue u pazpaboTka
9 HEKTHBHBIX METOIOB
peanuzanuu
HMHHOBAI[HOHHOTO
norexnuana HosI'Y uepes
CHCTEMY MapKETHHTa U
MIPOTHO3UPOBAHUS,
PEKIIaMHO -
nH(OPMAILIMOHHOTO
obecrieyeHus
HMHHOBAITMOHHOMN

JIeATETBHOCTH

100

1;3;6

2.2.

Hcnonb3oBanue
HMHHOBAI[HOHHBIX
TEXHOJIOTHH B
TYMaHUTapHbIX
JUCHUIUIAHAX JUIS
HOJTy4eHus,
pacmpocTpaHeHus U
HHTETpAIU B
o0pa3oBaresbHbIN MpoLuecc
Hay4yHOI HH(OpMaUU

3.67

3.67

122.33

2.2.1.

BHenpeHne COBpeMEHHBIX
HH(OPMAITMOHHBIX
TEXHOJIOTHH B CO3TaHHe
CHCTEMBI TeHepaliu U
BBEJICHHS B HAay4HO -
00pa3oBaTeIbHbIIH IPoLece
apXeooruueckon u
(pazeonoruyeckoin
uHdopmarmn

3.67

3.67

122.33

1;2;3;6;8

2.3.

Hogsrie Marepualibl 1
HAaHOTCXHOJIOTUH

13

13

13

100

Penienne KOMIUIEKCHBIX
poOJIeM 110 UCCIICAOBAHHIO
MarHUTOJICKTPUICCKUX
CBOICTB
MAarHUuTOCTPHKIIHOHHO -
MbE303JICKTPUICCKUX
MaTepuajoB B LINPOKOM
JIHaa3oHe 4acToT

13

13

13

100

1;2;3;4,6;8

2.4.

DIJIeKTPOHHAs KOMIIOHEHTHAst
6aza

40

40

40

100

24.1.

Pernienne KOMIUIEKCHBIX
POOIIeM T10 HCCIIEIO0BAHUIO
MHKPO - U HAaHOCTPYKTYp Ha
OCHOBE TOJTYIIPOBOJHUKOBBIX
coenuHenuit A3B5 u
pa3paboTKa MUKPOIpHOOPOB
st CBY u ontuyeckoi

INEKTPOHUKH

40

40

40

100

1;2;3,4,6;9
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2.5.

ONTHKO - 3IEKTPOHHbIE U
PaJIHOTEXHUYECKHUE CUCTEMBI
U CPE/ICTBA

53

54.61

l1.61

53

103.04

2.5.1.

Perenne KOMILIEKCHBIX
po0OJIeM 110 UCCIEAOBAHHIO
BO3MO)KHOCTH TTOBBILICHHS

a¢dexTHBHOCTH
PAZHOTEXHUYECKHX CHCTEM

M3BIICYCHNUS U MIepejadn

uHpOpMAIH

53

54.61

1.61

53

103.04

1;2;3;4;6;8;9

2.6.

Maremarudeckoe
MOJIETHPOBaHUE

15.9

15.9

15.9

100

2.6.1.

Pemnenne KOMIIIEKCHBIX
POOIIeM T10 HCCIIET0BAHHUIO
0000IIEHHBIX peLIEHHH
HEIMHEHHBIX HHTETPO -
I hepeHIHaIbHBIX 1

Pa3HOCTHBIX ypaBHEHUI

100

1;2;3,4,6;8;,9

2.6.2.

Pazpaborka meTon0B
BBICOKOY(peKTUBHOI
00paboTky, Imepesadn u
3aIUTHl HHQOPMALIHU U
MoJieJiel ynpaBieHus B
COLMANBHBIX U
9KOHOMUUYECKHUX CHCTEMax

9.9

9.9

9.9

100

1;2;3;4,6;8;9

2.7.

CornuanbHo -
OpraHM3alMOHHBIE OCHOBBI
(hopMHIpOBaHHS 310POBOTO

o0pa3za »HU3HU

7.2

0.04

102.86

2.7.1.

Pa3paboTka conuaabHoO -
OpraHU3alHOHHBIX OCHOB
(hopMHIpOBaHHUs 310POBOTO

o0pa3za *H3HHU,
HampaBJIeHHOTO Ha
TPO(PUIAKTHKY
aCOIMAIbHBIX ABICHUH
CPEi MOJIOZIEKHI

7.2

0.04

102.86

1;2;3;4,6;8

2.8.

MudopmarronHo -
KOMITBIOTEPHBIC TEXHOJIOTHU
B TEXHUUECKOH ICTETHKE

100

Pemnrenne KOMIIIEKCHBIX
POOIIeM T10 HCCIIET0BAHHUIO
U pa3paboTKe METO/I0B
HHTEIUIEKTyalbHOH
TIOJICPIKKH HOBBIX
JU3aitHepCKUX uaei u
peeHui

100

1;2;3,4;8
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TIpoexTsl, He 06ECTIEUEHHbIE
cybocuamneit

100

PazButne kagposoro
HOTCHIMANA U
¢dopmupoBanue
KaueCTBEHHOT'O KOHTHHI€HTA
oOy4aronmxcs

9.3

9.43

9.43

101.4

IIpoexTsl, oOecnedeHHbIe
cyocunuen

9.3

9.43

9.43

101.4

3.1

Co3nanue ycinoBui uist
3aKpEeIUICHUS aCTIUPAHTOB U
MOJIOJBIX HAYYHO -
MEearOrHIeCKUX PaOOTHUKOB

B By3¢

83

83

83

100

CoBepLICHCTBOBaHUE U
pa3BHUTHE BHYT -
PHMPOCCHICKOH 1
MEXTyHapOIHOM

MOOHIBHOCTH aCIIMPAaHTOB H
MOJIOJIBIX Hay4qHO -
TeIarOrHYeCKUX pabOTHUKOB
By3a ITyTeM MHTETPalin
HogslI'Y B xoHCOp1IIYM
€BpONEHCKUX
YHHBEPCHUTETOB «
Eppoxammyc» (Campus
Europe)

7.5

7.5

7.5

100

1;2;3;4,6,7,9

3.1.2.

Opra=u3arnys 1 npoBeeHne
KOHKYPCOB B
00pa3oBaTeIbHOH 1 HayqHO -
HCCIICI0BATEIbCKOM
JESATEIBHOCTH TS
aCIIIPAHTOB U MOJIOABIX
Hay4HO - Iearornueckux
pabOTHUKOB By3a

0.8

0.8

0.8

100

3.2.

Co3nanue ycinoBuit Juis
YIy4IICHHS KaueCTBEHHOTO
cocTaBa 00ydJalOIUXCs B
By3¢

1.13

1.13

113

3.2.1.

CoBeplIeHCTBOBAaHUE
npoQopHEeHTAOHHON
paboTHI U TOBY30BCKOIT

TIOATOTOBKU

1.13

1.13

113

ITpoexTsl, He OOeCIICUCHHBIE
cyocunuen

100

MopnepHu3zanust
HH(PACTPYKTYPBI

34.1

2733

2733

80.15
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TIpoekTsl, obecnedeHHbIE
cybocuameit

34.1

27.33

27.33

80.15

4.1.

PazButue marepuainbHo -
TEXHUYECKOH 0a3bl
o0pa3oBaTeIbHOI U HAyIHOH

JIeATEITBHOCTH

20.1

20.22

20.22

100.6

3aKyIka COBPEMEHHOTO
AQHAIUTHIECKOTO U
HM3MEPUTEIILHOTO
000py/10BaHUs JUIsl HAy4YHBIX
nabopaTopuii MEXaHUKH,
ra30BOW TUHAMUKH,
THAPONHEBMOABTOMATHKH,
XMMHYECKHUX IpodiIeM
9KOJIOTMYECKOH
6€30MacHOCTH, LIEHTPa
KOJUIEKTHBHOTO JOCTYIIa
HayYHBIM 000pyIOBaHHEM
ULl IPOBEAEHHUS
HMCCIIEIOBAHUM B 001aCTH
MaTepUaIOBEICHUS
MOHHUTOPHHTA OKPYKaIOIIEH
cpelbl, IeHTpa
TEJIEeBU3MOHHON
JIMaTHOCTHKU U HAOJIIOIeHUs]

4.5

4.5

4.5

100

3akyrnka
BBICOKOTEXHOJIOTUYHOTO
yueOHO - J1abopaTopHOro
o0opynoBaHus JUIs
nabopaTopuii MEXaHUKH,
ra30BOW TUHAMUKH,
THAPONHEBMOABTOMATHKH,
XMMHYECKHUX IpodiIeM
9KOJIOTMYECKOH
6e30MacHOCTH, LIEHTPa
TEJIEBU3MOHHON
JIMaTHOCTHKHU W HaOIFOCHUS

100
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Pacmmpenune nmeromeiics
CHCTEMBI YIaJCHHOTO
JIoCTyna K 000pyJ0BaHUIO
LEHTPOB KOJUIEKTHBHOTO
JOCTyIa HAyYHBIM
000pyI0BaHUEM ISt
MIPOBE/ICHUS HCCIICIOBAHUI B
00JIaCTH MaTepHaNIoBeICHHS
U MOHUTOPHHIA
OKpY’KaroIeH cpepl,
KOJIJIGKTHBHOT'O TOJIb30BaHUS
YHUKaJIbHBIM
000pyIOBaHHEM IS
HCCIICIOBAaHUH 2JIIEMEHTOB
TBEPAOTEJILHOM IEKTPOHUKH
U paTfodIeKTPOHHBIX
CHCTeM, LICHTpa
TENEBU3MOHHON
JIMATHOCTUKHU M HAOJIIONEHUSI

2.6

2.6

2.6

100

1;3;6

Paspabotka u npuobperenue
KOMIIBIOTEPHOTO U
TeJIEKOMMYHUKAI[OHHOTO
000pyI0BaHUS 171 HayYHBIX
11abopaTopHil MEXaHUKH,
ra3oBOM JIMHAMHUKH,
THAPOINHEBMOABTOMATHKH,
XUMUYECKHX MpolieM
9KOJIOrMYECKOH
06e30I1aCHOCTH, LIEHTPa
KOJUIEKTHBHOTO JJOCTYIIa
Hay4HBIM 000PyIOBaHHEM
JULSL IPOBEICHUS
UCCIeN0BaHUN B 00J1acTH
MaTepUaIoBeIeHUs U
MOHUTOPHHIA OKPY’Kalomen
cpenpl, IeHTpa
TEJIEBU3MOHHON
JIMAaTHOCTHKHY W HaOIIONCHUS

7.1

7.1

101.43

Paspabotka u nprobperenue
MPOrPaMMHOTO 00eCIIeUCHIS
IS MOJICTTUPOBAHHS
IIPOU3BOJCTBEHHBIX
TIPOIIECCOB

100

1;3;6

Ipuobperenune
MYJIBTHMEIMHHON TEXHUKU
JUISl HOTOYHBIX JIEKIIHOHHBIX
ayIUTOPHUI U ayIUTOPUI It
IPYNIOBOH pabOTEI

32

32

32

100

YcraHOBKa 3aKyNJICHHOTO
00opynoBaHUs B
TIOMEIICHHUSIX HayIHBIX
nabopaTopuid, IEHTPOB
KOJIISKTUBHOT'O
TI0JIB30BAHHUS, ayUTOPHIX

0.6

0.62

0.62

103.33

6,9
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4.2.

PeMOHT nmoMeneHnit

14

7.11

7.11

50.79

4.2.1.

PeMOHT y4eOHBIX KOPITyCOB,
B TOM YHCJI€ JIEKITHOHHBIX
AyAUTOPUH, ayUTOPUil 115t
IPYNIOBOi paboTHI,
MIOMEIIEHHI Hay9IHBIX
nabopaTopuii 1 HEHTPOB
KOJUIGKTHBHOTO TI0JIb30BaHUs

5.76

5.76

82.29

4.2.2.

PeMOHT nmoMenennit
0OLIeKUTHI

19.29

IIpoexTsl, He oOecreyeHHbIe
cyocunuen

100

CoBeprieHCTBOBaHUE
OpraHM3alMOHHOMN
CTPYKTYpBI By3a 1

noBbIIIeHHE 3QHEKTUBHOCTH
YIpaBIeHUS

2.1

22

22

104.76

IIpoekTsl, oOecrieueHHbIE
cyocunuen

2.1

22

22

104.76

5.1

Co3znanue u pa3BUTHE
3¢ ¢eKTUBHON CUCTEMBI
YIIpaBIICHHUS B By3¢

2.1

2.2

2.2

104.76

Oo0ecrnieueHne BHYTPEHHETO
MOHHUTOPHHIA peaTn3aliii
TIPOrPaMMBI
CTPATernyecKoro pa3BUTHUs
By3a

0.5

0.5

0.5

100

1;3;6

Pazpabotka, BHepeHue U
COBEpIICHCTBOBAHUE
CHCTEMBI MEHE/DKMEHTa
kayecTBa HoBI'Y

106.25

1;3;6
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IpoexTsl, He 0OeCIIEUeHHBIE 0 0 0 100

cybocuamneit
PykoBoauTeNb OpraHu3aIuu / Bebep B.P. /

Hosl'Y
I'maBHSIH Gyxranrep / /

M.II

Cnan IIpunsin Oneparop
JlomkHOCTD JlomkHOCTB

( (
MOAIUCH ®.1.0. MOAIHUCH ®.1.0.
(mreuars) (mreuats)
nara: nara:
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